Missæ assignata festivitati Conceptionis Beatissimæ Virginis Mariæ pro Fratibus Minoribus non potest dici per annum, uti votiva, etiam in Sabbatis: S. R. C. 30. Sept. 1679. in una Ord. Capucc. Uti Votiva, sed dicenda est, quæ extat in fine Missalis pro varietate temporis; Vide num. 1258.

In asperione aquæ benedictæ, quæ fit diebus Dominicis a Sacerdote alba & stola induto, sive etiam cum pluviali, immediate celebrato Missam Conventualem, stola est aptanda ante pectus in modum Crucis, non vero ad utrumque latus pendens a collo; S. R. C. 30. Sept. 1649. in una Ord. Capucc. Ita & semper stola aptanda est in modum crucis simplici Sacerdoti alba & c. induto; *Ex Rubr. Missalis 3. c. ex S. R. C. num. seq.*

Sacerdotes in die Cœnæ Domini Sanctissimum Corpus Christi sumpturi, possunt deferre stolam ante pectus in formam crucis accommodatam, vel a collo pendentem; S. R. C. 30. Sept. 1679. in una Capucc. Vide num. ant. Sacerdotes): Diaconi vero cum stola ab humero sinistro pendente; *Cærem. Episc. lib. 3. sup. 6. num. 1.*

Festum duplex occurrens ante octavam non privilegiam, si est transferendum, transferri debet in diem infra octavam; S. R. C. 30. Sept. 1679. in una Capucc. Quid dicendum de semiduplici? Vide num. 507.

Regulares propter communicationem, seu participationem privilegiorum Mendicantium, sive aliis Regularibus concessam, recitare non possunt Officia specialiter eidem Religioni concessa, ut de Corpore Christi & c. & quatenus extensio petatur, omnino quoad tempus Adventus, & Quadragesimæ non est concedenda; S. R. C. 30. Sept. 1679. in una Capucc. Propter Communicationem, licet amplissimam; Vide num. 512. Vide etiam num. 448. & 455.

Cum in dominis Imperio subiectis recitetur ex indulgentia Apostolice Officium proprium Sanctorum Angelorum Custodum in Dominica 1. Septembris cum octava, non est

- de eis recitandum etiam die secunda Octobris cum Ec-  
clesia universalis; S.R.C. 30. Sept. 1679. in una Capucc.
- 508 Festum semiduplex incidens in festo duplici octa-  
vam non privilegiatam transferendum est in diem imme-  
diate sequentem festo novem lectionum non impeditam,  
in festo semiduplex occurrente in Dominica infra octa-  
vam non privilegiatam; S.R.C. 30. Sept. 1679. in una Ca-  
pucc. Immo Officium in ipfomet die festo occurrens;  
Vid. num. seq. & 1096.
- 509 De Festo translato faciendum est Officium die imme-  
diate sequenti, etiam si adit aliud ejusdem dignitatis  
festum, prius translatum; S. R. C. 30. Sept. 1679. in una  
Ord. Capucc. De Festo translato. ) Hodie procedit quan-  
do occurrerit in Dominica infra aliquam octavam ( die  
sequenti non impedita a festo currenti, ) vel in die festo,  
vel etiam in die quocumque infra octavam; Vide num.  
ant. & 527. 645. 665. 760. 836. 964. 1050. 1096. & 1127.
- 510 Translato festo, in cujus die conceditur Indulgentia,  
non transfertur etiam Indulgentia, S.R.C. 30. Sept. 1679.  
in una Ordinis Capucc. Translato Festo ) unice quoad offi-  
cium. Vide num. 575. & 1122. Et hæc tantummodo fuit  
mens S. R. C. num si festum transferatur, & quoad Offi-  
cium, & quoad feriacionem, ut transfertur festum An-  
nunciationis B.M.V. incidens feria sexta in Parasceve, vel  
Sabbato Sancto, transferri etiam Indulgentiam in dicto  
casu declaravit Sac. Cong. Indulgentiarum decreto edito  
2. Julii 1614. Ex quo patet in Translatione Festi quoad  
officium, & feriacionem, transferri etiam Indulgentiam,  
511 Officium semiduplex S. Benedicti omnibus tertiis fe-  
riis per hebdomadam concessum, non potest recitari in  
Adventu, Quadragesima, & Vigilia; S.R.C. 30. Sept. 1679.  
in una Ordinis S. Benedicti Congreg. Cassin. Hoc decretum  
est generale, & ultra Adventum &c. se extendit ad feriam  
secundam Rogationum, & alias, etiam ad talia Officia  
sub ritu duplici: Vide num. 515. seq. & 828.
- 512 Occurrente in supradicta feria tertia festo semiduplex  
etiam translato, vel die infra Octavas, vel duplici pri-  
mæ etiam & secundæ classis, recitandum est officium  
de semiduplex currente de simili translato, de  
die infra Octavas, & de duplici quocumque translato;  
S. R. C. 30. Sept. 1679. in una Ordinis S. Benedicti Congr.  
Cassinen.
- 513 Communicatio etiam amplissima privilegiorum unius  
Religionis alteri facta non se extendit ad Officia Sancto-  
rum; S.R.C. 16. Decemb. 1679. in una Ord. Min. de Observ.  
Vide num. 469. 505. & 823.
- 514 Occurrentibus eodem die tribus Officiis ejusdem ritus:  
quorum unum est de Ordine, aliud de Calendario Ec-  
clesiæ universalis, & aliud de aliquo Sancto, cujus ha-  
betur Reliquia insignis in propria Ecclesia, faciendum est  
Officium de digniori, seu solemniori: quæ vero sunt  
minoris dignitatis, seu solemnioris, transferenda sunt;  
S.R.C. 7. Decemb. 1680. in una Canon. Reg. Later. Officium  
de digniori, ) idest servato ordine, ut in num. 721. So-  
lemnium: ) in paritate enim ritus, & dignitatis atquen-  
denda est etiam solemnitas apparatus; Rub. Brev. de  
Translatione Festerum num. 6. Vide num. 525. 510. 801.  
897. & 1016.
- 515 Occurrentibus eodem die infra octavam Corporis  
Christi duobus festis duplicibus, non est de translato  
agendum die immediate sequenti non impedita, sed post  
prædictam octavam; S.R.C. 7. Decemb. 1680. in una Canon.  
Reg. Later. Non est de translato agendum; ) Nisi esset  
sub ritu duplicis primæ, vel secundæ classis; Vide  
num. 723.
- 516 Officium Commemorationis S. Augustini, quod ex  
privilegio sit a Congregatione Canonicorum Regularium  
Lateranensium semel in mense sub ritu duplici in prima  
die mensis, in qua festum alicujus Sancti non occurrit,  
fieri non potest infra octavas non privilegiatas, etiam si  
aliter fieri nequeat; S. R. C. 7. Decemb. 1680. in una Ca-  
non. Reg. Later.
- 517 An Officium prædictum Commemorationis S. Augu-  
stini fieri possit, quando habentur Officia semiduplex  
translata? Responsum fuit affirmative; S. R. C. 7. De-  
cemb. 1680. in una Canon. Reg. Later. Hoc privilegium  
est speciale; Vide num. 536. & 827.
- 518 An Officia Sanctorum, quæ de mense Decembris ali-

quando supersunt, fieri possint in prima die non impedita  
sequentis anni? Responsum fuit; Transferri posse;  
S.R.C. 7. Decemb. 1680. in una Canon. Reg. Later. & 27.  
Sept. 1697. in Florentina, & 27. Sept. 1698. in una Ord.  
Capucc. Vide postremas declarationes omnino contrarias,  
modo observandas, sub num. 963. 1192. & 1310.

Officium particulare alicujus diocesis, vel religionis,  
quod occurrit die vigesima quinta Februarii, est transfe-  
rendum in anno bisextili ad primam diem non impedi-  
tam Officio novem lectionum ( nisi esset festum Tituli,  
seu Patroni Ecclesiæ ) ut fiat Officium Sancti Matthiæ  
Apostoli, & Officium S. Bartholomæi Apostoli, & S. Lu-  
dovici Regis sunt assignata Romæ diebus vigesima quin-  
tæ, & vigesima sextæ Augusti; S.R.C. 7. Decemb. 1680.  
in una Canon. Reg. Later. Est transferendum, ) & alia offi-  
cia sequentibus tribus diebus occurrentia; Vide num. 530.

Occurrente Officio novem lectionum plurium Sancto-  
rum Virginum & Martyrum cum alio simplici ejusdem  
qualitatis, pro commemoratione simplicis servanda est  
antiphona *Illorum est enim*, ut in Festo SS. Perpetuæ &  
Felicitationis Virginum & Martyrum die septima Martii;  
S.R.C. 7. Decemb. 1680. in una Canon. Reg. Later.

Occurrente festo Purificationis Beatissimæ Mariæ Vir-  
ginis in Dominicis Septuagesimæ, vel similibus aliis pri-  
vilegiatis, ita ut illius Officium ex hoc contingat trans-  
ferri, non est ad id protrahenda etiam recitatio Anti-  
phonæ *Alma Redemptoris*, sed die 2. Februarii post  
completorium illa dimissa, juxta dispositionem Rubricæ,  
& ejusdem laudabilem observantiam in Basilica Vati-  
cana, sumenda est antiphona *Ave Regina Cælorum*,  
sublatoque quolibet alio asserto disformi quarumcumque  
Ecclesiarum usu, sive consuetudine, ita ab omnibus, qui  
Breviario Romano utuntur, pariformiter servari manda-  
vit S. R. C. 11. Jun. 1681. in una Urbis, & Orbis, instan-  
tibus Cæremoniarum Magistris Basilica Principis Aposto-  
lorum, Transferri: ) quomodo hoc festum transferen-  
dum? Vide num. 531. & 814. Et quid faciendum de  
Antiphona Ave Regina Cælorum, ubi Purificationis fe-  
stum celebratur cum octava? Vide num. 650. & 820.  
Hoc Decretum confirmatum fuit 10. Januarii 1693. etiam si  
habeat prædictum festum octavam. Tertio confirmatum  
fuit 14. Februarii 1705. Quarto demum 4. Aprilis 1705.

Officium Angelorum Custodum occurrens cum alio du-  
plici minori habere debet integras utrasque Vesperas, ut  
videtur disponere Rubrica Breviarii de concurrentia Offi-  
cii sub numero secundo, & Pater Gavantus ibidem sub  
numero tertio; S. R. C. 1. Mart. 1681. in una Canon. Reg.  
Later. Dispositio Rubricæ Breviarii, & Commentarii  
Gavanti in hac sanctione indicati comprehendit quoque  
festum Domini, ut præferatur omnibus aliis, & habere  
debeat integras utrasque Vesperas; iterum festa B.M.V.  
quæ anteponenda sunt omnibus Sanctis, Festa Angelo-  
rum, & Apostolorum, nec non Evangelistarum cæteris  
aliis, & festa illorum Sanctorum, qui in propriis locis,  
vel Ecclesiis solemniter celebrantur, aliis in Calendario  
descriptis; quæ præferentia semper intelligi debet in  
æquali ritu; Rubr. Brev. de concurr. Officii IX. Quid di-  
cendum vero de S. Josepho, consule num. 1149. seqq. Vi-  
de etiam num. 712.

Dies Octavarum Assumptionis, Nativitatis, alia-  
rumque festivitatum Beatissimæ Virginis Mariæ octavam  
habentium, concurrentes cum Officio duplici minori ha-  
bere debent integras Vesperas, ut videtur disponere Ru-  
brica ex ordine hujus Sacræ Congregationis ultimo po-  
sita in Officio octavæ Conceptionis, si occurrant cum  
S. Lucia; S.R.C. 1. Mart. 1681. in una Canon. Reg. Later.  
Ut videtur disponere rubrica, ) ubi ait: „ Si hoc festum  
„ venerit in Dominica, transfertur in diem 14. & tunc  
„ secundæ Vesperæ erunt integræ de octava Conceptio-  
„ nis, cum sola commemoratione S. Lucie „; Rub. Brev.  
prop. Vide num. ant. & 631.

Si eadem die occurrant duo Officia; quorum unum sit  
particulare ordinis, alterum sit descriptum in Calen-  
dario Ecclesiæ Universalis, & utrumque sine solemnitate  
cum eodem ritu, transferendum est Officium de Calen-  
dario, & recitandum est Officium Sancti proprii, dum-  
modo sit antiquior ex concessione, ut supponitur: S.R.C.  
1. Mart. 1681. in una Canon. Reg. Later. Dummodo sit anti-

- antiquior ex concessione. ) An hæc clausula hodie sit in  
suo robore; Vide n. 801. & 1016. Vide etiam n. 513.
- 525 Officia concessa semel in hebdomada, ut de Conce-  
ptione B. M. Virginis in Sabbato, vel de SS. Corpore  
Christi in feria quinta non impeditis ab Officio novem le-  
ctionum occurrente, seu translato, non sunt celebranda  
in Adventu, Quadragesima, quatuor Temporibus, & in  
Vigiliis; S.R.C. 1. Mart. 1681. in una Canon. Reg. Later.  
Adde feriam secundam Rogationum, & alias; in qui-  
bus reponendum sit Officium Dominicæ; Vide num. 827.  
& 1024.
- 526 Occurrente die vigesima nona Decembris in Dominica  
Officio S. Thomæ Cantuariensis sub ritu duplici minori,  
recitandum est Officium de Sancto, cum commemoratione  
Dominicæ, & in die trigesima Decembris recitandum  
Officium de die infra octavam Nativitatis; S. R. C. 21.  
Mart. 1681. in una Canon. Reg. Lat. ad 7. dubium.
- 527 In processionibus SS. Sacramenti, quæ occasione qua-  
draginta horarum fiunt per Ecclesiam, debent iidem Re-  
gulares processionaliter incedentes ante Sacramentum in  
occurso & transitu a latere ejusdem facere genuflexionem,  
dummodo in transitu videatur; S. R. C. 1. Mar. 1681. in  
una Canon. Reg. Later. Occasione quadraginta horarum: )  
immo & in aliis; Vide num. 13. & 1224. Facere genuflex-  
ionem, ) utroque genu; Vide num. 1224.
- 528 Quod decimum fuit die 30. Sept. 1679. quod de Festo  
translato faciendum sit Officium die immediate sequen-  
ti, non impedita, etiam si adit aliud ejusdem dignitatis  
festum prius translatum, non tamen idem intelligendum  
est, si adit aliud festum, seu Officium majoris ritus  
prius translatum; S.R.C. 1. Mart. 1681. in una Canon. Reg.  
Later. Modo habet locum hæc sanctio juxta ea, quæ no-  
tantur & citantur sub num. 508.
- 529 In processionibus Candelarum, Palmarum, & simili-  
bus, quæ fiunt per Ecclesiam sine SS. Sacramento, non est  
pulsanda campanula ad elevationem Hostiæ in Missa pri-  
vata. Quod si pulsetur, & advertatur elevatio, tunc  
genuflexionem est utroque genu a transeuntibus ante  
altare, ubi Missa celebratur, & deposito SS. Sacramento  
progrediendum est: similiter si alii transeant in elevatio-  
ne calicis; S. R. C. 5. Mar. 1681. in una Canon. Reg. Lat.  
Tunc genuflexionem est ) Cruciferum ne consideres;  
Vide num. 177.
- 530 Dies octava cujuslibet festi, quia non transfertur,  
excludit, & transferri facit quodlibet festum duplex, sive  
majus, sive minus, solisque cedit festis solemnibus pri-  
mæ vel secundæ classis, nisi sit octava privilegiata, qua-  
lis est octava Epiphaniæ, de qua in Rubricis generali-  
bus: hinc apud Franciscanos, ubi festum S. Elizabeth  
Reginæ Ungariæ celebratur cum octava; festum Beatæ  
Delphinæ occurrens in die octava, licet sit duplex ma-  
jus, transferri debet in primam diem non impeditam;  
S.R.C. 1. Mar. 1681. in una Ord. Minor. de Observ. Qualis  
est octava Epiphaniæ: ) in qua neque de Patrono sit Offi-  
cium, ut in propria rubrica; adde etiam diem octavam  
Corporis Christi, quæ duplicibus tantum primæ classis  
occurrentibus cedit locum; Vide num. 723.
- 531 Pro Festo S. Matthiæ Apost. decimum fuit, quod in  
anno bisextili propria dies sit vigesima quinta Februarii,  
quæ alias est vigesima quarta, ita ut si alicubi habeatur  
assignata dicta dies vigesima quinta pro aliquo Sancto mi-  
noris ritus & dignitatis iste sit transferendus alio anno in  
proxime sequentem diem non impeditam. Nunc queritur  
; An idem intelligi debeat de aliis Sanctis seu Officiis  
occurrentibus in tribus sequentibus diebus Februarii?  
Responsum fuit: Affirmative; S.R.C. 1. Mar. 1681. in una  
Canon. Reg. Lat. ad sextum Dubium; Vide num. 518.
- 532 Festum Purificationis Beate Mariæ Virginis, quando  
occurrit in Dominicis privilegiatis, nisi sit titulus Ecclē-  
siæ, quoad Officium & Missam in sequentem diem trans-  
ferendum est; S.R.C. 9. Aug. 1681. in Bergomen. In se-  
quentem diem ) nisi impediante occurrente festo altioris  
ritus; Vide num. seqq. & 1233.
- 533 Dies tertia Februarii non potest assignari alicui San-  
cto duplici, vel semiduplexi semper translato pro ejus  
certa, & perpetua sede, S.R.C. 9. Aug. 1681. in Bergomen.  
Vide num. ant.
- 534 In nocte Nativitatis Domini non possunt dici tres

Missæ privatæ immediatæ post decantatam, circa quod  
adest decretum tenoris sequentis, in Lucana, Inheren-  
do aliis resolutionibus circa celebrationem trium Missarum  
in nocte Natalis Domini alias edidit, & signanter  
sub die 7. Decemb. 1641 iterum declaravit S. Rit. Con-  
greg. non esse permittendum usum introductum a non-  
nullis Canonicis, & Presbyteris Ecclesiæ Lucanæ, ce-  
lebrandi tres Missas privatæ immediate post decantatam  
Missam solemnem in media nocte Natalis Domini, sed  
omnino prohibendum; S.R.C. 22. Novemb. 1681. in Lu-  
cana, & 15. Sept. 1668. in Januen. Vide num. 285.

Qui habent privilegium celebrandi octavas in Qua-  
dragesima; occurrente die infra octavam in feria quarta  
Cinerum, nullam debent facere commemorationem de  
octava neque in Laudibus, neque in Missa; S. R. C. 24.  
Jan. 1682. in Mariscana; Vid. num. seq. Occurrente die  
infra octavam in feria quarta Cinerum, ) similiter & in  
Dominica Passionis; Vide num. seq. ac 98. 537. & 1017.

In diebus infra aliquam octavam occurrentibus in  
Quadragesima, debeat privilegiati dicere Missam con-  
ventualem de feria currente cum commemoratione octa-  
væ, quamvis recitaverint Officium de die infra octavam;  
S.R.C. 24. Jun. 1682. in Mariscana. Missam conventua-  
lem de feria. ) Discordat in hoc casu Missa ab Officio,  
ut accidit quoque infra annum, cum Officium de aliqua  
Vigilia celebratur; Rub. Miss. de Vigilia; Vide num.  
ante.

Cum alias Sacra Rituum Congregatio decreverit,  
Officia Sanctorum ad libitum non esse transferenda, quan-  
do dies eorum festivitatum sunt impediti die Dominicis,  
aut aliquo die festorum mobilium: quæ sit declarari,  
quæ regula servanda sit, quando occurrunt eodem  
die cum Officiis Sanctorum Calendarii proprii, vel trans-  
latis, vel demum semel per hebdomadam, vel per men-  
sem recitari concessis? Et Sac. eadem Congr. respondit,  
prædicta Officia Sanctorum ad libitum etiam duplicia oc-  
currentia in diebus Dominicis, octavis, & natalitiis San-  
ctorum alicujus Religionis, vel Diocesis ex vi Calen-  
darii proprii a Sede Apostolica approbati, quamvis sub ri-  
tu semiduplexi celebrandis, non esse transferenda, sed  
omitti debere, si autem occurrant eodem die, in quo  
alias aliquod festum translatum poni deberet, tunc li-  
berum fore declaravit eadem Officia ad libitum recitare,  
& Officium translatum alterius ad aliam diem non impe-  
ditam transferre: prout etiam omisso Officio, quod semel  
per hebdomadam, aut per mensem Apostolico indulto  
recitari concessum est, Officium ad libitum eodem die  
occurrentibus recitari posse decrevit: & ita ab omnibus, qui  
ad Horas Canonicas tenentur, servari mandavit S. R. C.  
24. Jan. 1682. in Decreto generali. Diebus octavis: ) in-  
telligi etiam infra octavas; Vide num. 827. Quid agi pos-  
sit, cum Officia ad libitum sint perpetuo impedita, con-  
sule num. 491. 539. 567. & 1314.

In Officio feriæ quartæ Cinerum relinquendo com-  
memorationem octavæ, debeat privilegiati dicere Preces,  
Psalmos Graduales, &c. & observare omnino Rubricas  
dictæ feriæ quartæ Cinerum; S.R.C. 24. Jan. 1682. in  
Mariscana; Vide num. 534. & 1309.

Si Officium ad libitum non potuerit celebrari, &  
habuerit etiam ritum simplicem de præcepto, eo anno  
non omittatur, sed celebretur ritu simplici; S.R.C. 13.  
Jun. in una Ord. Min. de Observ.

Debeat Religiosi recitare sub ritu duplici primæ clas-  
sis, & cum octava, de Dedicatione, & de Titulari pro-  
pria Ecclesiæ, ubi morantur: & sub eodem ritu du-  
plici primæ classis tenentur recitare de Patrono principali  
loci, & de Titulari Ecclesiæ cathedralis tantum, ad octa-  
vam autem non tenentur, juxta pluries resoluta. De aliis  
autem Patronis minus principalibus non tenentur recitare,  
nisi sint descripti in Calendario Romano, vel in di-  
ctorum Religiosorum proprio. Cæterum de Officiis, quæ  
ab Apostolica Sede concessa sunt, vel concedentur, reci-  
tanda ad libitum a toto Clero tam Sæculari, quam Re-  
gulari in aliquo regno, provincia, diocesi, vel loco, in  
quibus dicti Religiosi morantur, possunt quidem ad li-  
bitum de ipsis recitare, sed si aliquid ipsorum occurrat in  
die, in eorum Calendario impedita a festo novem lectionum,  
debet illud omitti, & recitare de Sancto in eor-  
rum

rum Calendario occurrente ad formam Decreti declarati- vi alterius Decreti de Sanctis ad libitum non transferen- dis, emanati die 24. Januarii 1682. quod omnino obser- vari debet; S.R.C. 13. Junii 1682. in una Ord. Min. de Observ. Vide num. 539. 545. 1109. 1121. & 1210.

541 In repositione duorum, vel plurium festorum eundem ritum habentium, & diverso die occurrentium, attendatur prioritas translationis, nisi attendenda sit major dignitas, quæ attendi debet in illis tantum festis, quæ exprimentur in Rubricis generalibus de Translatione festo- rum num. 7. & de Concurrentia Officiorum sub numer. 2. ab illis verbis, Inter festa aequalis ritus &c. S. R. C. 13. Jun. 1682. in una Ord. Min. de Observ. Festa quæ exprimentur in Rubrica de Transl. Festorum, sunt de quibus loquitur, ut si plura transferenda sint, prius trans- feratur duplex, quam femiduplex; & inter plura du- plicia, quod est magis solemne semper prius transferatur, & prius celebretur: alioquin si sint æqualia, unum ante aliud transferatur eo ordine, quo erant celebranda in propriis diebus; Rub. Breu. de Transl. num. 7. Ea vero, quæ præscribuntur de Concur. Officii, sunt: Festa Domini, quæ præferantur omnibus aliis, Festa B. Mariæ Virginis festis omnium Sanctorum: item Festa Angelo- rum & Apostolorum cæteris aliis, & Festa illorum San- ctorum, qui in propriis locis, vel Ecclesiis solemniter celebrantur, aliis in Calendario descriptis; Rub. Breu. de Concur. Officii num. 2. Sanctus Joseph vero habet præ- eminentiam super omnes Apostolos, statim post S. Joannem Baptistam; Vide num. 1149. seq.

542 Quando contingit transferri festum alicujus Sancti Confessoris a die sui obitus in diem proxime sequentem, si fiat a Capitulo de ipso, tunc in primis suis Vesperis di- citur in hymno meruit Beatius scandere sedes, & in reli- quo Officio dici sequentis debet continuari idem versus S.R.C. 13. Jun. 1682. in una Dubiorum. An versus re- tinendus per totam octavam, Vide num. 751. & 1110.

543 Officium Defunctorum dici potest in choro separatim ab Officio diei, in diebus exceptis in Breviario pro adim- plenda Testatorum voluntate; S.R.C. 12. Aug. 1682. in Tridentina. Diebus exceptis in Breviario, videlicet: 1. Commemorationis omnium Fidelium defunctorum, 2. die prima cujusque mensis non impedita festo novem lectionum; alioquin alia sequenti die similiter non impedita (cummodo sit ante tempus Paschale, in quo Officium Defunctorum non recitatur) Vesperæ dicen- dæ sunt post Benedicamus Domino Laudum festi, nisi alia sit consuetudo Ecclesiarum, Rubr. de Officio de- functorum. Pro die vero Commemorationis omnium de- functorum. Vide num. 21.

544 Dies Natalitii omnes habendi sunt, qui licet veri non sint dies obitus, tamen ex Decreto Apostolico assi- gnati sunt festivitati alicujus Sancti veluti fixi, & veluti propria eorum sedes; S.R.C. 28. Novemb. 1682. in Nea- politana ad primum dubium. Dies Natalitii). Mutatur tamen in Officio Confess. versus tertius in hymno; Vide num. 751. Decreto Apostolico, vel Sac. Rit. Congr. vel etiam inconsulta Congreg. pro Sanctis dumtaxat perpetuo impeditis; Vide num. 1090.

545 Non est revocata concessio civitati Napolitanæ, prout asseritur, particulariter facta recitandi ad libitum Offi- cium Sanctæ Mariæ Egyptiacæ die secunda Aprilis, quamvis occurrat in festo natalitio S. Francisci de Paula, quod ob hanc causam in aliam diem in proprio Calenda- rio translatum fuerat. Verum si præfatum Officium S. Mariæ Egyptiacæ eo die aliquando juxta Rubricas recitari nequeat, tunc ex ea causa non est transferendum, sed omitti debet; S.R.C. 28. Novemb. 1682. in Neapolitana ad 2. dubium. Hoc decretum est generale, cum in simi- libus concessum sit Ordinariis diem aliam fixam statuere; Vide num. 1214.

546 Circa dubium Decreti sub die 24. Januar. anno 1682. emanati, in quo habetur, ut Officia Sanctorum ad libi- tum etiam sub ritu duplici in diebus Dominicis, & octa- vis occurrentia non possint transferri, sed omitti debeant, quæsitum fuit: An illa verba in octavis intelligi debeant de die proprio octavæ, vel de tota octava, & an de qua- libet octava, vel saltem de octavis privilegiatis? S.R.C. respondit, verba illa intelligenda esse de tota octava, &

de quacumque octava, 28. Novemb. 1682. in Faventina; & 30. Maji 1699. in Vlyssiponen. Vide num. 536.

Ubi habetur, quod prætermisso Officio semel in heb- domada, vel in mense ex Indulto Apostolico recitando, recitari possit Officium ad libitum eadem die occurrens; quæsitum fuit, an illud verbum prætermisso intelligi de- beat de intermissione illius diei, quo occurrit, vel præ- termittendum sit omnino intra totum illum mensem; & responsum fuit, consideranda esse verba Indulti Aposto- lici, eaque servanda, prout sonant; S.R.C. 28. Novem. 1682. in Faventina ad tertium dubium. Vide num. 536.

Quando transferatur Officium Patriarchæ S. Josephi, & Annuntiationis B. M. V. ambo secundæ classis, quocumque in contrarium non obstante, prius debet transferri, & recitari Officium de Annuntiatione, & postea de S. Josepho; S.R.C. 28. Novemb. 1682. in Faventina, die 30. Jul. 1689. in Vigiliis. & 14. Junii 1692. in Decreto generali.

Nemo valeat assignare diem fixum Sanctis translatis, sine speciali decreto, & ideo Officia Sanctorum propria die celebrentur, & si sint impedita, transferantur juxta Ru- bricam de Translatione festorum, scilicet in priorem diem non impeditam, S.R.C. 28. Novemb. 1682. in Fa- ventina. Hodie vero libere agitur etiam inconsulta Congregatione. Vide num. 1090.

Regulares non possunt uti Calendario diocesano, tenentur tamen ad recitationem Officii Patroni principalis loci, ac Titularis Ecclesiæ cathedralis, sed ad eorumdem octavas celebrandas non tenentur; S. R. C. 20. Mart. 1683. in una Ord. Min. Observ. ad primum dubium. Non pos- sunt uti) exceptis proprium non habentibus; Vide num. 549. Sub nomine Patroni principalis loci, intelliguntur etiam Patroni regni, vel provinciæ: Vide num. 551. Non tenentur ad octavas.) An excludat quoque libitum, consule num. 557. Sub quo ritu Regulares teneantur reci- tare tale Officium, require num. seqq.

Regulares possunt, & debent recitare Officia ad peti- tionem Regum & Principum recitari concessa in aliquibus regnis, provinciis, ditionibus &c. a toto Clero tam Sæ- culari, quam Regulari; S. R. C. 20. Mart. 1683. in una Ord. Min. de Observ. ad 2. dubium.

Regulares tenentur celebrare sub ritu duplici primæ classis festum de Patrono principali loci, ac Titularis Ec- clesiæ cathedralis, Patroni principalis regni, provinciæ, sed ad octavam non tenentur; S. R. C. 20. Martii 1683. in una Ord. Min. de Observ. Non tenentur ad octavam,) comprehendit etiam libitum. Vide num. 557. 1131.

In occurrentia aliquorum Officiorum, quæ recitari de- bent in aliquibus regnis cum propriis Calendariis Ordinis regularis, servanda est rubrica de Translatione Festorum in dispari ritu, vel dignitate; S. R. C. 20. Martii 1683. in una Ord. Min. de Observ. ad 3. dubium Vide n. seq. & 540. Servanda est Rubrica de Translatione Festorum) sub num. 540. per extensum disposita.